



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 1 października 2014 roku

Pan
Gen. bryg. dr hab. n. med. Grzegorz Gielera
Dyrektor
Wojskowego Instytutu Medycznego
oraz
Organizatorzy i Uczestnicy
Inauguracji Roku Akademickiego 2014/2015

Szanowny Panie Dyrektorze!
Wysoka Rado Naukowa!
Panie i Panowie Profesorowie!
Drodzy Studenci!
Szanowni Państwo!

Tegoroczna inauguracja roku akademickiego zbiega się z ćwierćwieczem polskiej wolności. Przez te 25 lat wiele udało się nam dokonać we wszystkich dziedzinach życia. Imponujący jest również rozwój nauki i szkolnictwa wyższego. Ma w tym swój znaczący udział i Państwa Uczelnia. Dzisiaj najważniejszym zadaniem jest pomnożenie tego dorobku. Wolność oznacza również konkurencję, zarówno w krajowej, jak i światowej skali. By sprostać temu wyzwaniu, nasze szkolnictwo wyższe musi postawić na coraz doskonalszą jakość kształcenia i przydatność zdobywanej wiedzy. Aby w warunkach globalizacji osiągnąć sukces, trzeba także współdziałać z innymi. Tylko w ten sposób w pełni wykorzystamy i rozwiniemy nasz kapitał społeczny, a nasze uczelnie staną się jeszcze bardziej atrakcyjne dla polskich i zagranicznych studentów.

Ośrodki naukowe powinny mieć świadomość swojej cywilizacyjnej misji i wychodzić ku swemu społecznemu otoczeniu. Z drugiej strony musimy pamiętać, że uczelnia wyższa to instytucja długiego trwania, pracująca dla przyszłości. Uczelnie mają być szkołą kreatywnego myślenia. Miejscem, gdzie spotykają się ludzie twórcy, którzy poprzez krytykę i dociekliwość inspirować studentów do zadawania ważnych pytań oraz uczyć umiłowania wiedzy.

Szkoła wyższa to jednak przede wszystkim akademicka wspólnota. To przestrzeń, w której mądrość i doświadczenie mistrzów spotyka się z otwartymi umysłami młodych ludzi, z ich marzeniami i ambicjami. Uczelnia jest nie tylko miejscem przekazywania wiedzy, ale także kultywowania tradycji i wartości. Drodzy Studenci! To Wam powierzamy przyszłość Rzeczypospolitej w nadziei, że zdobyta dziś wiedza i umiejętności zapewnią jutro pomyślność Polsce.

Studenci kształcący się w Wojskowym Instytucie Medycznym mają powody do dumy i satysfakcji, jest to bowiem jeden z czołowych ośrodków nauk medycznych w kraju. Od lat Centralny Szpital Kliniczny MON cieszy się znakomitą opinią. W wielkim stopniu przyczyniają się do tego osiągnięcia naukowe działającego tu Instytutu. Rezultaty Państwa badań, z zaangażowaniem przekładane na praktykę kliniczną, mają duże znaczenie dla postępów polskiej medycyny. Dają Państwo przykład nie tylko wybitnej wiedzy i profesjonalizmu, ale także ofiarności, troski o pacjenta, pielęgnowania etycznej wrażliwości i przekazywania tych wysokich standardów kolejnym kształcącym się tu pokoleniom. Życzę studentom Wojskowego Instytutu Medycznego spełnienia marzeń, związanych z pracą lekarza i naukowca. Całej społeczności WIM składam życzenia udanego nowego roku akademickiego i kolejnych osiągnięć, wzbogacających Państwa dorobek.